ПРОТОКОЛ № 1

заседания общественного совета при администрации Анучинского муниципального района по проведению независимой оценки качества оказания услуг организациями Анучинского  муниципального района в сфере образования и культуры
« 08 » августа 2017 г.
Присутствуют:              Атаманчук А.Н.., член правления районного Совета

члены                             ветеранов войны, труда, вооруженных сил и

Общественного             правоохранительных органов;

Совета                            Биличенко Л.И., председатель районного Совета

	ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов;
Кривицкий А.В., заслуженный работник культуры;
Старыгина Н.А., председатель местного отделения Анучинского муниципального района Приморского регионального отделения Всероссийского общественного движения «Матери России»;

Чинюк Н.А., председатель общественной Анучинской районной организации Профсоюза работников образования.

	       Приглашенные:

	Янчук А.Я., заместитель главы администрации Анучинского муниципального района;

Скорикова И.В., начальник казенного учреждения «Муниципальный орган управления образованием Анучинского района Приморского края»;

Шнейдер Н.И., главный специалист казенного учреждения «Муниципальный орган управления образованием Анучинского района Приморского края»;

Коваленко М.А., ведущий специалист отдела социального развития администрации Анучинского муниципального района.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об организации работы по проведению независимой оценки качества оказания услуг организациями Анучинского муниципального района в сфере образования и культуры.
2. Об избрании председателя, заместителя и секретаря общественного совета по проведению независимой оценки качества оказания услуг организациями Анучинского муниципального района в сфере образования и культуры.
3. Об определении перечня организаций, осуществляющих предоставление услуг в сфере образования и культуры на территории Анучинского муниципального района, в отношении которых в 2017 году проводится независимая оценка качества оказания услуг в сфере образования и культуры.
    4. Об утверждении плана работы Общественного Совета по проведению независимой оценки качества оказания услуг организациями Анучинского муниципального района в сфере образования и культуры.
     По первому вопросу слушали  Скорикову И.В., начальника казенного учреждения «Муниципальный орган управления образованием Анучинского района Приморского края», которая сообщила  о целях создания  Общественного Совета, познакомила членов Общественного Совета с нормативно-правовой базой по вопросу реализации статьи 95.2 Закона РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в России» при проведении на муниципальном уровне процедуры независимой оценки качества образовательной деятельности учреждений, осуществляющих образовательную деятельность на территории Анучинского муниципального района, полномочиями управления и общественного совета по данному направлению деятельности.
      По первому вопросу решили:
1.1. Принять к сведению информацию Скориковой И.В.

1.2. При осуществлении деятельности членам Общественного Совета руководствоваться Положением об общественном совете при администрации Анучинского муниципального района  по проведению независимой оценки качества оказания услуг организациями Анучинского муниципального района в сфере образования и культуры, утвержденным администрацией Анучинского муниципального района от 07.07.2017 г. № 443.
     По второму вопросу слушали Биличенко Л.И. с предложением избрать председателем Общественного Совета -  Чинюк Н.А., заместителем председателя Общественного Совета – Кривицкого А.В., секретарем Общественного Совета – Старыгину Н.А.
 Голосовали: «за» - 5
                        «против» - 0
По второму вопросу решили:

2.1. Избрать председателем Общественного Совета Чинюк Н.А.
2.2. Избрать заместителем председателя Общественного Совета Кривицкого А.В.
     2.3.  Избрать секретарем Общественного Совета Старыгину Н.А.
      По третьему вопросу слушали Чинюк Н.А., которая предложила членам Общественного Совета определить перечень организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Анучинского муниципального района, в отношении которых в 2017 году проводится независимая оценка качества оказания услуг в сфере образования.
Биличенко Л.И.  предложила определить для проведения НОКО в 2017 году перечень общеобразовательных, дошкольных образовательных учреждений и учреждений дополнительного образования (прилагается).
Голосовали: «за» - 5
                       «против» - 0
По третьему вопросу решили:

3.1. Утвердить перечень организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Анучинского муниципального района, в отношении которых в 2017 году проводится независимая оценка качества оказания услуг в сфере образования, согласно Приложению № 1 к настоящему протоколу, и определить срок проведения независимой оценки качества образования – до 20.10.2017 г..
По четвертому вопросу слушали Чинюк Н.А. с предложением для утверждения плана работы Общественного Совета на 2017 год.

Голосовали: «за» - 5
                       «против» - 0
По четвертому вопросу решили:

4.1. Утвердить план работы общественного совета по проведению независимой оценки качества оказания услуг организациями Анучинского муниципального района в сфере образования и культуры на 2017 год согласно Приложению № 2 к настоящему протоколу.

Председатель:                                                                                        Н.А. Чинюк

Секретарь:                                                                                       Н.А. Старыгина
                                                                                                                                                                                       Приложение № 1                                                                                                                                                              к протоколу №1 заседания Общественного Совета

от «08» августа 2017 г.
Перечень организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Анучинского муниципального района, в отношении которых в 2017 году проводится независимая оценка качества оказания услуг в сфере образования
	Наименование учреждения
	Адрес

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя школа с. Анучино Анучинского района Приморского  края»
	с. Анучино,

ул. Лазо, 4

	 Староварваровский  филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  «Средняя школа
с. Анучино Анучинского района Приморского  края»
	с. Староварваровка,

ул. Центральная, 29

	Виноградовский филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  «Средняя школа
с. Анучино Анучинского района Приморского  края»
	с. Виноградовка,

ул. Арсеньевская, 1-а

	Муравейский филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  «Средняя школа
с. Анучино Анучинского района Приморского  края»
	с. Муравейка,

ул. Партизан, 20

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа с. Чернышевка Анучинского района Приморского края»
	с. Чернышевка,

ул. Школьная, 6

	Тихореченский филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  «Средняя школа с. Чернышевка Анучинского района Приморского края»
	с. Тихоречное,

ул. Молодежная, 20

	Пуховский филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  «Средняя школа с. Чернышевка Анучинского района Приморского края»
	с. Пухово,

ул. Школьная, 1

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школас. Новогордеевка Анучинского района Приморского края»
	с. Новогордеевка,

ул. Пионерская, 5

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа с. Гражданка Анучинского района Приморского края»
	с. Гражданка,

ул. Юбилейная, 2

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 1

с. Анучино Анучинского района Приморского края»
	с. Анучино,

ул. Банивура, 17

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 2

с. Анучино Анучинского района Приморского края»
	с. Анучино,

ул. Банивура, 16

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад  с. Староварваровка  Анучинского района Приморского края»
	с. Староварваровка,

ул. Луговая, 20

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад с. Новогордеевка Анучинского района Приморского края»
	с. Новогордеевка,

ул. Пионерская, 5

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад с. Гражданка Анучинского района Приморского края»
	с. Гражданка,

ул. Юбилейная, д.9а

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад с. Чернышевка Анучинского района Приморского края»
	с. Чернышевка,

ул. Партизанская, 23

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад с. Пухово Анучинского района Приморского края»
	с. Пухово,

ул. Школьная, 12

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств с. Анучино Анучинского района Приморского края»
	с. Анучино,

ул. 100 лет Анучино, 2

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств с. Староварваровка Анучинского района Приморского края»
	с. Староварваровка, ул. Центральная, 24-а

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско- юношеская  спортивная  школа
с. Анучино Анучинского района Приморского края»
	с. Анучино,

ул. Юзефовича, 2-а

Приложение № 2                                                                                                                                                              к протоколу №1 заседания Общественного Совета

от «08» августа 2017 г.
План работы Общественного Совета по проведению независимой оценки качества оказания услуг организациями Анучинского муниципального района в сфере образования и культуры на 2017 год

	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Вид документа
	Отметка об исполнении

	1
	Заседание Общественного Совета по следующим вопросам

1.
Об организации работы по проведению независимой оценки качества оказания услуг организациями Анучинского муниципального района в сфере образования и культуры.

2.
Об избрании председателя, заместителя и секретаря общественного совета по проведению независимой оценки качества оказания услуг организациями Анучинского муниципального района в сфере образования и культуры.

3.
Об определении перечня организаций, осуществляющих предоставление услуг в сфере образования и культуры на территории Анучинского муниципального района, в отношении которых в 2017 году проводится независимая оценка качества оказания услуг в сфере образования и культуры.

    4. Об утверждении плана работы Общественного Совета по проведению независимой оценки качества оказания услуг организациями Анучинского муниципального района в сфере образования и культуры.
	Август

2017 года
	Протокол заседания

Перечень организаций

План работы

	2
	Заседание Общественного Совета по следующим вопросам:

1. Обсуждение результатов НОКО образовательных организаций.

2. Формирование предложений об улучшении качества деятельности образовательных  организаций.
	Ноябрь

2017 года
	Предложения об улучшении качества деятельности образовательных организаций